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Cdédigo
5ECO045
5EMA021
S5LETO027
5ADMO019
5CONO033
5MAT026
5CONO034
5PRI033
5PUBO029
5PSI002
5S0C049

Cadigo
5CONO036
5CONO052
5CONO035
5PRI036
5PUBO059
5CON037
5CON042
5CONO050
5CONO51

Cdédigo

5CONO038
5CON044
5CONO008
5CONO030
5CONO053
5CON039
5CONO055

5CONO054
5CONO043

Cadigo

5CONO001
5CON027
5CON045
5CONO049
5CONO056
5CON048

CIENCIAS CONTABEIS

12 Série

Nome
ECONOMIA PARA CONTABILIDADE
ESTATISTICA BASICA B
INTERPRETACAO E PRODUCAO DE TEXTOS
INTRODUCAO A ADMINISTRACAO
INTRODUCAO A CONTABILIDADE A
MATEMATICA C
METODOLOGIA DA PESQUISA EM CONTABILIDADE
NOCOES DE DIREITO PRIVADO A
NOCOES DE DIREITO PUBLICO
PSICOLOGIA APLICADA A CONTABILIDADE
SOCIOLOGIA INDUSTRIAL E DO TRABALHO
Total

22 Série

Nome
CONTABILIDADE DE CUSTOS A
CONTABILIDADE INFORMATIZADA
CONTABILIDADE INTERMEDIARIA A
DIREITO COMERCIAL APLICADO A
LEGISLACAO TRIBUTARIA C
PRATICA TRIBUTARIA A
PRATICAS DE ORGANIZACAO EMPRESARIAL
ROTINAS TRABALHISTAS APLICADAS A CONTABILIDADE
TECNICAS FINANCEIRAS APLICADAS A CONTABILIDADE
Total
32 Série

Nome

CONTABILIDADE AVANCADA B
CONTABILIDADE DE ENTIDADES DIVERSAS |
CONTABILIDADE FISCAL

CONTABILIDADE GERENCIAL A
CONTABILIDADE PUBLICA E ORCAMENTO B
ETICA GERAL E PROFISSIONAL

LABORATORIO DE PRATICAS E INFORMAGCOES
CONTABEIS
PERICIA CONTABIL A

TEORIA DA CONTABILIDADE
Total
42 Série

Nome

ANALISE DAS DEMONSTRACOES CONTABEIS
AUDITORIA A

CONTABILIDADE DE ENTIDADES DIVERSAS |
CONTROLADORIA A

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO - TCC
TOPICOS CONTEMPORANEOS DE CONTABILIDADE
Total

OBSERVACOES:

2008

TURNO: MATUTINO
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Total
68
68
68
68

136
68
34
34
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680

Total
136
68
136
34
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68
646

Total
136
68
68
68
68
34
102

34
68
646

Total
68
136
68
136
272
68
748

a) Além das disciplinas constantes da seriacdo deverdo ser cumpridas 136 horas em Atividades Académicas
Complementares (Monitoria Académica, Projetos de Ensino, Projetos de Pesquisa,
Disciplinas Especiais, Disciplinas Eletivas, Estagio Voluntario e Eventos), resultando em uma carga horaria total
para o curso de 2856 horas.

Projetos de Extensao,



2008

CIENCIAS CONTABEIS

OBSERVACOES:

b) Disciplinas Essenciais (ndo permitem regime de pendéncia): 5CON033 INTRODUCAO A CONTABILIDADE A,
5EMA021 ESTATISTICA BASICA B, 5CON035 CONTABILIDADE INTERMEDIARIA A, 5CON036 CONTABILIDADE
DE CUSTOS A, 5CON038 CONTABILIDADE AVANCADA B e 5CON055 LABORATORIO DE PRATICAS E
INFORMACOES CONTABEIS.



